
 

 

 

 

  
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

25.12.2015                           № 161 

 

 

О внесении изменений в  

Решение Городской Думы города Таганрога  

от 30.09.2013 № 590  

«Об утверждении Положения  

«О бюджетном устройстве и бюджетном процессе  

муниципального образования  

«Город Таганрог» 

 

Принято 

Городской Думой 

23.12.2015 

 

 

 

В целях совершенствования бюджетного процесса муниципального образования «Город 

Таганрог», руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации и статьей 35 Устава 

муниципального образования «Город Таганрог», Городская Дума 

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Внести в Положение «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе 

муниципального образования «Город Таганрог», утвержденное Решением Городской Думы 

города Таганрога от 30.09.2013 № 590, следующие изменения: 

1.1. В абзаце первом части 1 статьи 4 слова «составления бюджетной отчетности» 

заменить словами «а также группировкой доходов, расходов и источников финансирования 

дефицитов бюджетов и (или) операций сектора государственного управления, используемой 

для ведения бюджетного (бухгалтерского) учета, составления бюджетной (бухгалтерской) и 

иной финансовой отчетности». 

1.2. Статью 5 дополнить частями 2 и 3 следующего содержания: 



2 

 

«2. Финансовое управление г. Таганрога в соответствии с требованиями статьи 47.1 

Бюджетного кодекса Российской Федерации обязано вести реестр источников доходов  

бюджета города Таганрога. 

3. Реестр источников доходов бюджета города Таганрога формируется и ведется в 

порядке, установленном Администрацией города Таганрога.». 

1.3. Часть 1 статьи 22 изложить в следующей редакции: 

«1. Одновременно с проектом бюджета города Таганрога в Городскую Думу 

представляются: 

1) основные направления бюджетной политики и основные направления налоговой 

политики города Таганрога; 

2) предварительные итоги социально-экономического развития города Таганрога за 

истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического 

развития города Таганрога за текущий финансовый год; 

3) прогноз социально-экономического развития города Таганрога; 

4) пояснительная записка к проекту бюджета города Таганрога; 

5) верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января года, следующего за 

очередным финансовым годом и каждым годом планового периода; 

6) оценка ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год; 

7) реестр источников доходов бюджета города Таганрога; 

8) иные документы и материалы, определенные Бюджетным кодексом Российской 

Федерации.». 

 

2. Мэру города Таганрога (Прасолов В.А.) обеспечить официальное опубликование 

настоящего Решения. 

 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за 

исключением положений, для которых настоящим Решением установлен иной срок вступления 

в силу. 

Положения пункта 1.1 применяются к правоотношениям, возникающим при составлении 

и исполнении бюджета города Таганрога, начиная с бюджета города Таганрога на 2016 год.  

Пункты 1.2, 1.3 вступают в силу с 1 января 2016 года, но не ранее дня его официального 

опубликования.  

 

4. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы города Таганрога Стефанова Ю.В. 

 

 

Мэр города Таганрога                     В. Прасолов 

 

 

Председатель Городской Думы 

города Таганрога                     Ю. Стефанов 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=81FDFC36449D5B31E28782E97C1CB6AFE5B6AAAEBC4DA8DCC32DB6150AOCc0H

